РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 июля 2021г.                                                                                                 №450
         пгт. Долгое

О внесении изменений в постановление администрации Должанского района
от 15 сентября 2020 года №551 «Об установлении ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
общеобразовательных организаций Должанского района»

       В  соответствии с Постановлением Правительства Орловской области
от 30 марта 2021 года №170 «О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 1 сентября 2020 года №539 «Об
утверждении Порядка выплаты   ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам государственных
образовательных организаций Орловской области, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы, и Правил предоставления и распределения
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских
округов Орловской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
муниципальных  образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы»,  целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном
состоянии

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации Должанского района от 15 сентября
2020 года №551 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных
организаций Должанского района» следующие изменения:
    1) в пункте 1 и далее по тексту слова «муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные
основные общеобразовательные программы» в соответствующем падеже

заменить словами «муниципальных общеобразовательных организаций
Должанского района»;
     2) в приложении:
     а) наименование изложить в следующей редакции:
     «Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций Должанского района»;
     б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «1. Настоящий Порядок определяет условия выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных организаций Должанского района (далее
также соответственно - вознаграждение, педагогические работники,
образовательные организации).»;
      в) в приложении к Порядку выплаты  ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том
числе адаптированные основные общеобразовательные программы:
обозначение изложить в следующей редакции:
     «Приложение к Порядку выплаты  ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций Должанского района»;
      г) в приложении к Порядку форму Заявка на получение средств на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы
изложить в следующей редакции:
      «Заявка на получение средств на выплату ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных организаций Должанского района»
     2. Отделу организационно-правовой, кадровой  работы и делопроизводства
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Должанского района.

Глава администрации района                                                                 Б. Н. Макашов